

Tom's Fahrzeugtechnik

Enzlar 5
91477 Markt Bibart
Tel. 09162-922600

E-Mail: info@toms-fahrzeugtechnik.eu



Worldcruiser 3

Angebot AN-01491

Kundennummer: 13597

Datum: 07.04.2022

Menge	Artikel	EP	GP
1,00	Tom's Worldcruiser 3 auf Basis GRJ79 VX DoubleCab Basisausstattung GRJ79DC Euro 6 - 272PS bei 10% weniger Verbrauch <ul style="list-style-type: none">• 4-Türer mit 4 Sitz- und Schlafplätzen• Klimaanlage• Schnorchel mit Zyklon• Gesamt-Tankvolumen 130l• ABS, ESP, HAC• manuelle Freilaufnaben AVM• 285/75R16 BFG-AT auf 8x16" Stahlfelgen• OME Komplettfahrwerk für bis zu 4t Gesamtgewicht<ul style="list-style-type: none">- inkl. abschmierbarer Schäkel und Rahmenbolzen- inkl. Casterkit und Lenkungsämpfer- ProShock Stossdämpfer einstellbar• Spurverbreiterungen 30mm Stahl an der HA• seitlicher Auspuff aus Edelstahl• Kotflügelverbreiterungen 2cm an VA inkl. großer Spritzlappen• umfangreicher Hohlraum + Unterbodenschutz mit Wachsen<ul style="list-style-type: none">- von Carlofon für mehr als 30 Jahre Lebensdauer	117647,06	117647,06
1,00	Aufbauverlängerung mit Klappschlafdach Basisausstattung <ul style="list-style-type: none">• HighCube Kabine in Aluminium gefertigt<ul style="list-style-type: none">- voll integriert mit 25mm Isolierung- Aussenbreite: 200cm, Länge: 590cm, Höhe: 255cm• Bereisbar und bewohnbar bis zu 4 Personen• Airtex Zeltstoff grau<ul style="list-style-type: none">- seitliche Öffnungen- hinten mit Mikrofliegennetz• Bettkonstruktion<ul style="list-style-type: none">- unten Schlafplätze möglich durch geteilte Bretter• Polstersatz 8cm grau• Airlineschienen umlaufend auf Dach• Kederschienen rechts + links• Airlineschienen an beiden Seitenteilen• Steinschlagschutzfolie an den B-Holmen• 100kg Dachlast voll begehbar als Dachterasse nutzbar• Duschzelt• in Wagenfarbe lackiert und versiegelt• Heckklappe mit doppelter Dichtungsebene<ul style="list-style-type: none">- und doppelter Verriegelung mit Zylinderschloss• Aussenspiegel ClearView verstellbar nach außen<ul style="list-style-type: none">- mit 2 Spiegelgläsern verstellbar mit Aspherix Spiegel• Seitz Fenster in Heckklappe und über Küche• LED Linienlampen rechts und links einzeln schaltbar• LED Spots im Dach	0,00	0,00

Tom's Fahrzeugtechnik

Angebot AN-01491

Menge	Artikel	EP	GP
1,00	<ul style="list-style-type: none">• Dachluke isoliert 60x50cm• 3.Bremsleuchte Innenausstattung Flightcase Grau	0,00	0,00
	<ul style="list-style-type: none">• Küchenzeile links<ul style="list-style-type: none">- mit Kompressorkühlbox Engel MB40- mit Kocher-Spüle-Kombination aus Edelstahl mit Spüle- 2-flammiger Kocher- 2 x 2,8 Gasflaschen (weltweit befüllbar)• Hinten links Sitzkiste mit PortaPotti Toilette• Rechts durchgehende Box mit Stauraum von oben zugänglich• Stausäcke rechts komplett und links hinten über Sitzkiste• Standheizung Webasto Airtop2000 ST• Elgena 10l Warmwasserboiler<ul style="list-style-type: none">- über Motorkühlwasser und 230V beheizt• Wasserfilteranlage 100l mit Shurflowpumpe<ul style="list-style-type: none">- mit Siebfilter und Unterflurtank- Füllstandsanzeige• Zusatzbatterie 110Ah mit IBS Batteriemanagement• Ausseneinspeisung 230V mit Ladegerät C-Tek MSX10• Duschfunktion hinter dem Fahrzeug.• 2 Einzelsitze drehbar hinter Fahrer und Beifahrersitz.• Farben der Stausäcke und Polster wählbar		

Das Fahrzeug ist reisefertig ausgestattet und beinhaltet Gummimatten, ein Pannenset, Feuerlöscher, sowie ein kleines Ersatzteilkpaket inkl. Fettpresse.

Alle gängigen Reifengrößen (235/85, 255/85, 265/75, 285/75R16) sind eingetragen und das Fahrzeug wird zulassungsfertig bereitgestellt.

Weiterhin profitieren Sie von unserem weltweiten Ersatzteilservice und der kompetenten Beratung bei Problemen.

Wir helfen Ihnen bei der Vermittlung einer Versicherung, welche das Fahrzeug fast weltweit mit Vollkasko versichert.

Summe Netto		117.647,06
MwSt. 19%		22.352,94
Summe Brutto	EURO	140.000,00

Tom's Fahrzeugtechnik

Enzlar 5
91477 Markt Bibart
Tel. 09162-922600

E-Mail: info@toms-fahrzeugtechnik.eu



Worldcruiser 3

Angebot AN-00997

Kundennummer: 13597

Datum: 07.04.2022

Menge	Artikel	EP	GP
	Gegen Aufpreis bestellbare Optionen Worldcruiser 3		
1,00	Aufpreis Vorderwagen lackieren (Komplettlackierung)	3000,00	3000,00
1,00	Philippi PSM2 Gel-Batteriemanagementsystem <ul style="list-style-type: none">• mit Schaltpaneel• im Wohnraum zum Managen der Batterien, Wassertank Füllstand, Solaranlage Einspeisung usw.	3000,00	3000,00
1,00	Philippi PSM2 Lithium-Batteriemanagementsystem <ul style="list-style-type: none">• mit Schaltpaneel• im Wohnraum zum Managen der Batterien, Wassertank Füllstand, Solaranlage Einspeisung usw.	3800,00	3800,00
1,00	Lithium Batterie 90Ah mit Bluetooth	2500,00	2500,00
1,00	Lithium Batterie 150Ah mit Bluetooth	3000,00	3000,00
5,00	Aufpreis Alufelge Tom's 8x16 ET-10 schwarz o. silber	200,00	1000,00
1,00	Rammschutz Tom's mit Winde WARN EVO12 <ul style="list-style-type: none">• mit Synthetikseil TÜV Eintrag• Rammschutzrohre für TÜV abnehmbar	4000,00	4000,00
1,00	Zusatz Fernscheinwerfer Lazer ST4 <ul style="list-style-type: none">• inkl. Montage und Anschluss auf Stoßstange	800,00	800,00
1,00	Unterfahrschutz 8mm Alu vor Achse, unter Getriebe und Tank <ul style="list-style-type: none">• Getriebe und Tank	1000,00	1000,00
1,00	Differenzialsperren 100% an VA+HA Original	5000,00	5000,00
1,00	Differenzialsperren 100% an VA+HA E-Locker	3850,00	3850,00
1,00	Differenzialsperre an der HA E-Locker	2100,00	2100,00
1,00	Tankvergrößerung auf 230l anstelle des Originaltank <ul style="list-style-type: none">• aus Aluminium gefertigt	2500,00	2500,00

Tom's Fahrzeugtechnik

Angebot AN-00997

Menge	Artikel	EP	GP
1,00	Kraftstofffilter Spezial für schlechte Kraftstoffe	650,00	650,00
1,00	Trabold Motoröl Feinstfilter für Ölwechsel alle 50.000km	850,00	850,00
1,00	HD Bremsanlage TT mit gelochten Bremsscheiben	800,00	800,00
1,00	Tempomat	850,00	850,00
1,00	Airlineschienen am Aufbau hinten re+li montiert	470,00	470,00
	<ul style="list-style-type: none">• inkl. Montage• wasserfest versiegelt• Farbe schwarz oder silber eloxiert wählbar		
1,00	Abklappbare Mechanik inkl. Sandblechhalterung	300,00	300,00
2,00	Sandblech Tom's	125,00	250,00
2,00	Weithalstonne inkl. Halterung in Wagenfarbe lackiert	400,00	800,00
	<ul style="list-style-type: none">• als Stauraum, Mülleimer oder als Waschmaschine nutzbar		
1,00	Fliegennetz für Dachluke schwarz mit Klett	150,00	150,00
1,00	Dach Ablagekonsole über Fahrer- u. Beifahrersitz	500,00	500,00
1,00	Schranksäcke längs li+re	800,00	800,00
1,00	Stausack über Kochstelle in Keder verschiebbar	300,00	300,00
1,00	Markise für Montage in Kederschiene 255x200cm	500,00	500,00
1,00	Aufpreis für Trenntoilette	1930,00	1930,00
1,00	Fahrradträger aus Aluminium am Heck	2000,00	2000,00
	<ul style="list-style-type: none">• inkl. Montage		
1,00	Solaranlage 300Watt auf Klappdach montiert	1800,00	1800,00
	<ul style="list-style-type: none">• inkl. Solarregler MPP• inkl. Anschluss an Zusatzbatterie und IBS		
1,00	Dachbox Alu Toms Light 14kg in Wagenfarbe lackiert	1750,00	1750,00
	<ul style="list-style-type: none">• mit Ersatzradhalterung und Plane		
1,00	Rückfahrkamera (Doppelaugenkamera) Axion	1500,00	1500,00
1,00	2 Arbeitsscheinwerfer hinten am Dach re+li montiert	600,00	600,00
	<ul style="list-style-type: none">• mit Schaltung über Rückwärtsgang als Rückfahrscheinwerfer nutzbar		
1,00	Schwanenhalslampen hinten quer montiert	300,00	300,00
1,00	Radio Doppel-DIN	1000,00	1000,00
	<ul style="list-style-type: none">• 2 Blaupunkt Lautsprecher vorne in Dachablage• 2 Blaupunkt Lautsprecher hinten im Dachrahmen montiert		

Tom's Fahrzeugtechnik

Angebot AN-00997

Menge	Artikel	EP	GP
1,00	Radiosystem Alpine Soundsystem komplett <ul style="list-style-type: none">• 2 Lautsprecher vorne inkl. Türablagen an Türen• 2 Lautsprecher hinten oben im Unterrahmen Klappdach• 2 Hochtöner und Freisprechanlage montiert• Inkl. Fernbedienung	1500,00	1500,00
1,00	UKW-Funkanlage inkl. Einbau	650,00	650,00
1,00	Sicherheitspaket <ul style="list-style-type: none">• versteckte Schaltung zur Unterbrechung der Zündung• Einschlagschutzfolie an den vorderen Seitenscheiben• Airlineschienen zum Verbinden der Vordertüren mit Gurt	1250,00	1250,00
1,00	Schallschutzpaket <ul style="list-style-type: none">• Dämmung der Vordertüren, Boden im Fahrgastraum• Schottwand, Motorhaube	1200,00	1200,00
1,00	Mittelkonsole Flightcase Grau <ul style="list-style-type: none">• inkl. Einbau und Armauflagepolster• abschließbar	650,00	650,00
1,00	Wasserfilteranlage, Keimfilteranlage WM aquatec <ul style="list-style-type: none">• inkl. Montage• inkl. Shurflow Wasserpumpe und Druckspeicher mit Vorfilter	2000,00	2000,00
2,00	Offroadsitz Traveller F mit Lendenwirbelstütze <ul style="list-style-type: none">• inkl. Konsolen und Laufscheinen und Montage• Farbe grau oder braun wählbar	1500,00	3000,00
2,00	Aufpreis für Sitzheizung	300,00	600,00
1,00	Aufpreis Standheizung mit Höhenkit und Schalldämpfer	800,00	800,00
1,00	Wasserstandheizung Webasto zum Vorwärmen des Motors <ul style="list-style-type: none">• und des Warmwasserboilers bei längerer Standzeit	2800,00	2800,00
1,00	Kompressoranlage in Tragetasche	350,00	350,00
1,00	Scheinwerfer Steinschlagschutz Makrolon	125,00	125,00
2,00	Türablagen an Vordertüren li+re (nur mit Lautsprecher möglich)	250,00	500,00
2,00	Türablagen an den Vordertüren li+re	150,00	300,00
1,00	Außen- und Innentemperatur mit Neigungsmesser	150,00	150,00
1,00	Gummimanschetten um VA-Kugeln	400,00	400,00
1,00	ClimAir Windabweiser inkl. Montage <ul style="list-style-type: none">• nur bei Türen ohne Dreiecksfenster	100,00	100,00
1,00	Exhaust Jack Wagenheber	350,00	350,00
1,00	Kühlbox Engel zwischen hinteren Sitzen <ul style="list-style-type: none">• inkl. Montage, dann keine Drehsitze möglich	1000,00	1000,00

Tom's Fahrzeugtechnik

Angebot AN-00997

Menge	Artikel	EP	GP
1,00	Anhängerkupplung mit 7plg Elektrik	1250,00	1250,00
1,00	Aufpreis AHK 13plg	250,00	250,00
1,00	Aufpreis Basisfahrzeug Diesel mit Euro 5	12500,00	12500,00
1,00	Turbobau beim Diesel mit LLK und größerem Getriebe	17500,00	17500,00
1,00	GPS-Tracker	200,00	200,00
1,00	GPS-Globe Tablet X8 Paket 1 • inkl. allem Zubehör mit EU Strassenführung 48 Länder	850,00	850,00
1,00	GPS-Globe Tablet X8 Paket 2 • inkl. allem Zubehör und weltweiter Strassenführung	1000,00	1000,00
1,00	Zusatzinstrumente 3-fach • Drehzahlmesser, Ladedruck, Zusatztankanzeige • nur bei alten Modell möglich	1000,00	1000,00
1,00	Gummiboden im Mittelgang inkl. Airlineschienen li + re	550,00	550,00

Summe Netto		106.475,00
MwSt. 19%		20.230,25
Summe Brutto	EURO	126.705,25